ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1

Endereço: Avenida Nilo Peçanha, n° 506, Centro, Valença/RJ, CEP 27.600-246

E-mail: educacao@valenca.rj.gov.br

Valença, 10 de fevereiro de 2025

A Secretária Municipal de Educação, RENATA ANDRADE LEITE, no uso de suas

atribuições legais, com base no Art. 79, inciso I, da Lei Orgânica do Município de

Valença,

Considerando a PORTARIA PMV, Nº. 223, DE 20 DE JANEIRO DE 2025., que nomeia

a Comissão Permanente de Organização, Realização e Coordenação de Processos

Seletivos Simplificados no âmbito das Secretarias Municipais de Educação e Saúde,

Considerando o Edital n.º 001/PMV/2025. PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

RESOLVE:

NOMEAR, os servidores abaixo relacionados para compor a Comissão Técnica, de

realização e acompanhamento da Prova Prática para Motorista de Transporte Escolar,

do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO EDITAL N° 001/PMV/2025:

- PEDRO HENRIQUE PAES BARRETO ESTEVES – Mat: 211.762 (Comissão

Permanente);

- PAULO CESAR SOARES JUNIOR – Mat: 144.183 (Técnico);

- ADIR RIBEIRO ASSIS – Mat: 144.182 (Técnico);

- JOSÉ VINICIUS DA CONCEIÇÃO PINTO RIBEIRO – Mat: 144,232 (Técnico).